ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

21 октября 2022г.                                                                                            № 7

О критериях формирования списка кандидатов на ставки «спортсмен-инструктор»

ФГБУ ЦСП на 2022-2023гг.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Спинев Н.Н., Шуркалов

Ю.С., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Феоктистов А.А., Зюзин А.В., Кузнецов Р.Р., Стрельцов

Д.В., Минцев А.А., Чефранов А.А., Григорьев А.В., Кузьмин А.А., Рогальский В.С.,

Бучеловский В.Ю., Евсеев А.А., Чижов К.Н.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 24 члена

Президиума, что составило 82,7 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» – единогласно  «Против» - 0  «Воздержался» - 0

На основании Устава Федерации гребного спорта России и Положения о спортивной сборной

команде Российской Федерации по гребному спорту, в целях обеспечения в течение

спортивного сезона 2022-2023гг. оперативного контроля за уровнем физической и

специальной подготовки спортсменов спортивной сборной команды РФ по гребному спорту

и кандидатов в ее составы, а также в целях определения объективных показателей для

формирования списка кандидатов на ставки «спортсмен-инструктор» ФГБУ ЦСП, Президиум

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Установить в сезоне 2022-2023гг. 3 (три) отчетных периода работы ССК (далее - отчетные

периоды):

• 1 период – 01.11.2022 -28.02.2023;

• 2 период – 01.03.2023 -30.06.2023;

• 3 период – 01.07.2023-31.10.2023.

2. Утвердить перечень рейтинговых мероприятий первого периода, включающих

тестирование спортсменов в рамках контрольно-тестовых мероприятий ССК и участие

спортсменов в спортивных соревнованиях в определенных спортивных дисциплинах,

согласно таблице 1 в приложении. В дальнейшем утверждать перечень рейтинговых

мероприятий для каждого последующего отчетного периода.

3. Утвердить следующие условия формирования рейтинга:

• Спортсмену необходимо показать наивысший процент выполнения

коэффициента В. Монахова, указанный в таблице 2 в приложении.

• В личный зачет спортсмена будут идти лучшие 7 (семь) прохождений.

Спортсмен, прошедший менее 7 (семи) рейтинговых мероприятий в итоговый

рейтинг (на ставки спортсмен-инструктор), не классифицируется.

• За показанный процент выполнения коэффициента В. Монахова спортсмен

получает рейтинговые баллы. Рейтинговый балл спортсмен начинает получать

за прохождения дистанции выше уровня 90,00% выполнения коэффициента В.

Монахова по формуле «процент выполнения – 90 = итоговый балл».

• Установить в первом отчетном периоде надбавку в 0,5 балла за каждое

прохождение от 90,00% и выше по коэффициенту В. Монахова.

• В первом отчетном периоде, при прохождении спортсменом дистанции выше

96% по коэффициенту В. Монахова, спортсмен получает от Федерации

денежное вознаграждение за каждое такое прохождение.

• Рейтинг спортсменов сборной команды и кандидатов в ее составы вести по

четырем возрастным категориям:

✓ мужчины, женщины;

✓ юниорки, юниоры 19-20 лет;

✓ юниорки, юниоры 21-22 года;

✓ юноши, девушки до 19 лет.

4. Формировать общий (годовой) рейтинг спортсменов ССК и кандидатов в ее составы на

основании показанных результатов в рейтинговых мероприятиях.

5. В соответствии с обозначенными выше сроками отчетных периодов, установить

рекомендуемые для ФГБУ ЦСП сроки действия планируемых к заключению трудовых

договоров спортсменов-инструкторов, идентичные срокам отчетных периодов.

6. Спортсменов, претендующих на трудоустройство в ФГБУ ЦСП на ставку «спортсмен-

инструктор», обязать проходить рейтинговые мероприятия и выполнять установленные

для них условия и критерии.

7. Контроль исполнения решения возложить на члена Президиума ФГСР Зюзина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А.

Приложение к Решению Президиума ООО «ФГСР» № 7 от 21.10.2022г.

Таблица 1

№
Дата

проведения

Вид

мероприятия

1 12.11.2022 КТМ ССК

2 26.11.2022 КТМ ССК

3 10.12.2022 КТМ ССК

4 24.12.2022 Кубок России

5 25.12.2022 Кубок России

6 07.01.2023 КТМ ССК

7 21.01.2023 КТМ ССК

8 04.02.2023 Чемпионат России

9 18.02.2023 КТМ ССК

Таблица 2

Категория

спортсменов

Коэффициент

В Монахова

Дистанция 2000 метров

МА 26,0

МА л/в 27,0

МБ 21-22 25,0

МБ 19-20 24,5

ЖА 20,0

ЖА л/в 21,0

ЖБ 21-22 19,0

ЖБ 19-20 18,5

МЮА  24,0

ЖЮА  18,0